
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.59 del 03-11-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 59 DEL 03-11-2017 

Registro Generale n. 181 

 

 

 

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE CON CPIAMACERATA PER CORSO 

LINGUA ITALIANA PER STRANIERI A.S. 2017/18 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione 

di C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 

2017 ed attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 

VISTA la LEGGE REGIONALE 26 maggio 2009, n. 13 “Disposizioni a sostegno dei diritti e 

dell'integrazione dei cittadini stranieri immigrati”; 

 

CONSIDERATO che fa parte degli obiettivi dei CPIA – Centro Interprovinciale per l’Istruzione 

degli adulti di Macerata, Ascoli Piceno e Fermo, secondo la Direttiva 22 del 6/02/2001, 

promuovere la formazione continua degli adulti – non solo riguardo all’acquisizione del 

diploma di Licenza media – l’integrazione nel contesto sociale, l’alfabetizzazione di specifici 

gruppi di adulti; 
 

VISTA l’O.M. n. 455 del 22/07/97 “Educazione in età adulta”  prevede che le attività possano 

essere dislocate anche in sedi diverse da quella centrale; 
 

RITENUTO opportuno attivare tale servizio per assicurare percorsi di facilitazione linguistica e 

relazionale agli adulti, cittadini stranieri regolarmente presenti in Italia attraverso l’apprendimento della 

lingua e della cultura italiana; 



VISTA la DGC n. 27 del 20/04/2017 arrecante  “Approvazione schema di Convenzione con 

CPIA Macerata per corso lingua italiana per stranieri” con possibilità di proroga; 

 
DETERMINA 

 

1. Prorogare la Convenzione con CPIA anche per l’anno scolastico 2017/18 con possibilità di proroga e 

con le stesse modalità. 

 

 

L’ASSESSORE COMPETENTE 

      ILENIA MARCATTILI 

 

 
IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

Maria Alejandra Mate' 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.59 del 03-11-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  03-11-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        17-11-2017     al         02-12-2017    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  17-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 17-11-2017      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  17-11-2017 

 


